



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Kłopoty rolników

XX sesja sejmiku w dniu 26 marca 2012 r.

Sejmik wyraził zgodę na podpisanie porozumienia pomiędzy województwem wielkopolskim a miastem Sao Paulo w Brazylii. Przyjęcie tej uchwały poprzedziła dyskusja na temat celów i kierunków współpracy zagranicznej oraz korzyści, jakie przynosi gospodarcza promocja regionu.

W trakcie marcowej sesji poświęcono wiele czasu na rozmowy o sytuacji wielkopolskiego rolnictwa. Sejmik przyjął stanowisko, w którym m.in. jest mowa o potrzebie uruchomienia przez rząd pomocy dla gospodarstw rolnych dotkniętych skutkami wymarznienia zbóż ozimych i rzepaku na terenie województwa wielkopolskiego. Radni apelowali, aby wójtowie, burmistrzowie i prezydenci jak najszybciej zgłaszali szkody z terenów dotkniętych niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi, by móc podjąć działania służące rekompensacie strat. Pomoc jest niezbędna zarówno na przywrócenie produktywności poszkodowanych gospodarstw, jak też w związku z pogorszeniem się sytuacji materialnej wielu rolniczych rodzin. Jednym z najpoważniejszych problemów jest brak wystarczającej ilości kwalifikowanego ziarna na konieczne przesiewy wymarznionych upraw.

Podczas sesji radni przyjęli uchwałę w sprawie darowizny Skarbu Państwa dotyczącej działki o powierzchni 1,5 ha, która wcześniej służyła jako lądowisko pogotowia ratowniczego. Wojewoda przekazał ten teren samorządowi miasta Poznania i województwa, z przeznaczeniem na powiększenie samorządowych udziałów w spółce Port Lotniczy Poznań Ławica.

Ponadto radni przyjęli uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom z przeznaczeniem na zarządzane przez nie zakłady aktywności zawodowej. Dokonano także zmian w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie województwa na rok 2012. Radni zapoznali się z informacjami na temat współpracy województwa z zagranicą w 2011 roku oraz przyjęli plan takich działań na rok 2012.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie